
 

 

 

 

 

БЕЛГОРОДСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  
 

            восемнадцатая сессия           седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от « 25 »  февраля   2025 г.         №  232    
 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

 

О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Белгорода» 

участникам Великой Отечественной 

войны 

 

В целях реализации поддержанной Президентом Российской Федерации 

инициативы Министерства обороны Российской Федерации  

о присвоении участникам Великой Отечественной Войны звания  

«Почетный гражданин города», в связи с 80-й годовщиной Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, учитывая  

Особенности присвоения звания «Почетный гражданин города Белгорода» 

участникам Великой Отечественной войны в 2025 году, определенные 

решением Белгородского городского Совета, руководствуясь Уставом 

городского округа «Город Белгород»,  

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. За мужество и героизм, проявленные в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, заслуги, являющиеся примером безусловного 

патриотизма для подрастающих поколений белгородцев, и в ознаменование  

80-й годовщины Великой Победы, присвоить звание «Почетный гражданин 

города Белгорода» участникам Великой Отечественной войны  

1941-1945 годов: 

 

Абрамову Игорю Андреевичу 

Бедниковой Галине Леонидовне 

Головко Василию Ивановичу 

Горелову Василию Максимовичу 

 



2 

Ефанову Ивану Филипповичу 

Илясову Александру Васильевичу 

Калашникову Юрию Александровичу 

Колтаковой Марии Денисовне 

Кублику Павлу Ивановичу 

Куляпину Борису Павловичу 

Ларионову Алексею Иннокентьевичу 

Макферсон Анфисе Тимофеевне 

Минаковой Зинаиде Алексеевне 

Прокоповой Нине Григорьевне 

Романову Константину Васильевичу 

Тупицыной Людмиле Васильевне 

Уткиной Вере Николаевне 

Фалькову Николаю Степановичу 

Фененко Василию Харитоновичу 

Шевченко Федору Михайловичу 

Шишкиной Ирине Максимовне. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее вступления в силу решения Белгородского 

городского Совета «Об особенностях присвоения звания «Почетный 

гражданин города Белгорода» участникам Великой Отечественной войны  

в 2025 году». 

3. Опубликовать решение в сетевом издании «Газета «Наш Белгород» 

(GAZETANB.RU) 25 февраля 2025 года, газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

                Председатель 

Белгородского городского Совета                                                  В.В. Радченко 

 

 

Секретарь сессии        А.С. Насонов 


